MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA
DOUTORADO- 2025/2

A banca examinadora do processo seletivo para aluno regular de doutorado 2025/2 do Programa

de Pós-Graduação em Filosofia (PPGF) designada pela PORTARIA ICHS-UFMT Nº 039, DE 03 DE

ABRIL DE 2025, composta pelos docentes Breno Ricardo Guimarães Santos(Presidente), Mario

Spezzapria, Bernardo Gonçalves Alonso e Adriano Bueno Kurle (membro suplente), torna público

resultado consolidado da defesa de memorial para o processo de seleção de alunos regulares do

Curso de Doutorado em Filosofia, com ingresso no segundo período letivo de 2025.

RESULTADO:

CANDIDATO/CANDIDATA NOTA RESULTADO

Adilton Matheus Schmidt Rubert 8,66 APROVADO

Divina Mendes Chagas 7,00 APROVADO

Edson Abreu Xavier 8,00 APROVADO

Eduardo Moreira Lustosa 6,50 REPROVADO

Emmanuel Fradet 7,00 APROVADO

Fábio Lázaro Oliveira Queiroz 8,00 APROVADO

Gilbert Ronald Lopes Florencio 6,33 REPPROVADO

Jonas Junior Mendes 7,00 APROVADO

Karine Krewer 5,66 REPROVADA

Mariana de Oliveira Neves 8,50 APROVADA

Myllana Aguiar da Silva Lourenço 9,50 APROVADA

Naira Fernanda Pereira de Freitas 7,50 APROVADA

Osmilto Moreira Silva 5,00 REPROVADO

Thaisa de Jesus Arruda Moreschi 7,33 APROVADA

Prof. Dr. Breno R. G. Santos
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia

25 de junho de 2025